

**Protokół Nr 8/10  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 20 sierpnia 2010 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Poraziński – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Henryk Borowicz.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja z przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2010/2011.
3. Analiza materiałów na LIII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 2.**

Informację z przygotowania placówek oświatowych Gminy Koronowo do rozpoczęcia nowego roku szkolnego przedstawiła dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa.

Informację na piśmie otrzymali wszyscy członkowie komisji, jeden egzemplarz dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 2.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Odnosnie dowozu dzieci do szkół w nowym roku szkolnym Pani Płotka stwierdziła, że Pan burmistrz ograniczył ilość autobusów. Czy to prawda?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie ograniczyłem, ale możliwości finansowe gminy są, jakie są, sami wiecie. Tak będzie ustawiony plan dowozu dzieci do szkół, że być może zdarzy się, że dzieci w świetlicy będą czekały 1 godzinę na autobus.

Na dzień dzisiejszy dowóz jest zabezpieczony dla wszystkich uczniów, którym ten dowóz się należy. Co do godzin nie uda nam się tak tego dowozu zorganizować, by wszystkie dzieci rozpoczynały naukę o godz. 8.00, bo nawet możliwości lokalowe na to nie pozwalają, nie posiadamy w naszych placówkach oświatowych takiej ilości sal lekcyjnych.

W sprawie dowozu uczniów do szkół w nowym roku szkolnym 2010/2011

zorganizowaliśmy spotkanie z dyrektorami szkół w dniu 23.08.2010 r. w Gimnazjum Nr 1 w Koronowie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Miałbym tylko prośbę, by dowóz dzieci do szkół w nowym roku szkolnym był tak rozwiązany, by nie potrzebnie wychodziła dyskusja na zewnątrz.

### **Ad.3.**

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Bydgoszcz w sprawie przyjęcia zadania przedszkolnego Gminy Koronowo przez publiczne i niepubliczne przedszkola, punkty przedszkolne oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym lub dotującym jest Miasto Bydgoszcz.

Dyrektor Barbara Stepa – Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Bydgoszczy wystąpił z propozycją zawarcia porozumienia dotyczącego zrefundowania wydatków ponoszonych przez Miasto Bydgoszcz z tytułu uczęszczania dzieci będących mieszkańcami gminy Koronowo do publicznych i niepublicznych przedszkoli, punktów przedszkolnych oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w Bydgoszczy. Do pisma przedstawiono projekt Porozumienia. Uchwałą nr LX/905/10 z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie powierzenia i przyjęcia zadania w zakresie realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego Miasto Bydgoszcz wyraziło zgodę na przejęcie i powierzenie zadań w stosunku do innych gmin ościennych.

Ten projekt uchwały mówi o wyrażeniu zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Bydgoszcz w sprawie przyjęcia zadania przedszkolnego dla dzieci z Gminy Koronowo przez publiczne i niepubliczne przedszkola, punkty przedszkolne oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym lub dotującym jest Miasto Bydgoszcz. Zasady finansowania przyjętych zadań określi szczegółowo zawarte porozumienie z Miastem Bydgoszcz.

Zgodnie z art. 80 ust 2a oraz art. 90 ust 2c ustawy o systemie oświaty gmina ma obowiązek pokrywania kosztów dotacji, jeżeli do przedszkola publicznego prowadzonego przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub do przedszkola niepublicznego uczęszcza uczeń nie będący mieszkańcem gminy dotującej to przedszkole. Do niepublicznego przedszkola „Tęcza” w Bydgoszczy uczęszcza uczeń zameldowany w Koronowie.

Z opinii radcy prawnego, który posiadam wynika, że gmina musi pokryć tą dotację.

Mamy trzy rodzaje prowadzenia przedszkoli:

- 1) Publiczne prowadzone przez gminy,
- 2) Publiczne prowadzone przez osoby fizyczne i prawne,
- 3) Prywatne (niepubliczne) i tu przepis obliguje gminę do refundowania a my w tej uchwale mówimy o przedszkolu niepublicznym „Tęcza”, gdzie gmina musi refundować.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – My śledzimy wyroki sądowe w tej sprawie, nasi radcy prawni prowadzą rozmowy i przed sesją przedstawimy Państwu ostateczne rozwiązanie. To są nasze pieniądze i chciałbym, aby nasze pieniądze u nas pozostały.

Nasze placówki spełniają wszystkie kryteria, aby zapewnić opiekę w tym zakresie. Nie uważam, by nasze dzieci wysyłać do placówek w Bydgoszczy. Nie mówię o tym przypadku fenomena naszego z dziedziny matematyki, na którego wyraziliśmy zgodę.

Po dyskusji przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Kto jest za projektem uchwały?  
„Za” – 0 głosów, „przeciw” – 7 głosów.

Inspektor Wydziału Finansowo-Budżetowego Jolanta Szamocka przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) przekazania składników majątkowych gminnej instytucji kultury tj. Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Koronowie – z przeznaczeniem dla świetlic z Gminy Koronowo.

Inspektor Jolanta Szamocka – To uchwała uporządkująca to co już funkcjonuje, chodzi o formalne przekazanie składników majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 1 o wartości 28.277,16 zł.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

- 2) przekazania składników majątkowych gminnej instytucji kultury tj. Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Koronowie na potrzeby Punktu Informacji Turystycznej w Koronowie.

Inspektor Jolanta Szamocka – Ten projekt dotyczy formalnego przekazania nieodpłatnie Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Koronowie na potrzeby Punktu Informacji Turystycznej składników majątkowych zgodnie z załącznikami: 1,2,3 o łącznej wartości 11.599,79 zł. Wszystkie te składniki są już na ich stanie.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

- 3) procedury uchwalania budżetu Gminy Koronowo, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Inspektor Jolanta Szamocka – Nowa ustawa o finansach publicznych, która obowiązuje od 01.01.2010 r. mówi o tym, że to rada gminy określa w drodze uchwały procedurę uchwalania budżetu gminy. Uchwała obecnie obowiązująca opracowana została na podstawie nie funkcjonującej już ustawy o finansach publicznych.

- 4) przyznania w roku 2010 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości

Inspektor Jolanta Szamocka – W roku budżetowym 2010 na podstawie uchwały Nr XLIV/507/06 Rady Miejskiej w Koronowie z 2006 r. przyznaje się dotacje na prace konserwatorskiej, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków. Zaplanowana dotacja w kwocie 10 tys. zł zostanie przekazana dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w Koronowie. Dotacja obejmuje konserwację i renowację zabytkowej ambony w kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny wpisanej pod numerem rejestru zabytków Nr b/240/3.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

- 5) zmieniającą Uchwałę Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.

Inspektor Jolanta Szamocka omówiła zmiany do w/w uchwały, które zawarte są w uzasadnieniu projektu uchwały.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jeżeli chodzi o nową inwestycję budowy skate parku przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji to chciałbym nawiązać do interpelacji Pana przewodniczącego z maja br., żeby coś zrobić, aby nie rozjeżdżano rowerami Grabin. Pomyśleliśmy, żeby dać tej młodzieży jakąś alternatywę spędzania wolnego czasu, żeby stworzyć warunki. Stało na tym, by zamontować sprzęt typu skate park przy hali za kortem, na nieczynnym lądowisku dla helikopterów. Dlatego stworzył się ten pomysł.

Dyrektor MGOSiR w Koronowie Maciej Makowski – Nawiązałem kontakt z firmą, która wcześniej przysłała do nas ofertę skate parku. Ofertę tą przedstawiałem Państwu na komisji. Koszt wówczas był bardzo wysoki. Koszt mini ramy wynosi 60 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Pomysł jest bardzo dobry, ciekawy, Nie wiem czy to rozwiąże sprawę niszczenia Grabiny. Tam do Grabiny to przyjeżdżają nawet ludzie z Bydgoszczy, mają odpowiedni sprzęt sportowy i tam jeżdżą. Odnośnie budowy skate parku, czy rozeznano, ilu będzie chętnych do korzystania z tego?

Dyrektor Maciej Makowski - Firma na swój koszt przeprowadzi konsultacje z tymi, którzy będą chcieli z tego korzystać.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Może tam w Grabinie trzeba byłoby stworzyć odpowiednie warunki?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Ale jakie? Jak ożywić Grabinę? Mam zaplanowane spotkanie z inwestorami, którzy są zainteresowani wykorzystaniem walorów Grabiny. Nie wiemy dotąd jakie będą w tym względzie wymogi Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i innych służb związanych z ochroną środowiska. Ich propozycje przedstawię Państwu na komisji.

Inspektor Karolina Szałkowska przedstawiła projekt w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Gminna Przychodnia w Białych Błotach.

Inspektor Karolina Szałkowska – Rada Społeczna przy Gminnej Przychodni przedstawiła Wójtowi Gminy Białe Błota wniosek o przekształcenie Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Białych Błotach w Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Akceptację działań zmierzających o likwidacji Gminnej Przychodni w Białych Błotach wyraziła również Rada Gminy Białe Błota podejmując stosowną uchwałę

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo

Kierownik Barbara Piłat – Działki gminne wymienione w projekcie uchwały położone są w Popielewie i Koronowie i stanowią grunty przeznaczone do sprzedaży na powiększenie działek sąsiednich. Jeżeli chodzi o trzy ostatnie działki położone w Koronowie, to na tych działkach stoją słupy z oświetleniem ulicznym. Wysłaliśmy do nabywców tych działek pisma informujące, że jeżeli doszło by do sprzedaży tych działek na ich rzecz to na własny koszt będą musieli przenieść słupy. W tym celu poprosiliśmy o podpisanie stosownego oświadczenia.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński - Jeżeli do sesji oświadczenia nie dotrą do Urzędu, to wystąpię o wykreślenie sprzedaży tych działek z projektu uchwały.

2) sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego

Kierownik Barbara Piłat – W tym projekcie chcielibyśmy poprosić Państwa o wyrażenie zgody na sprzedaż w formie przetargu wolnego lokalu mieszkalnego nr 9 o powierzchni użytkowej 47,57m<sup>2</sup> znajdującego się w budynku mieszkalnym położonym w Koronowie ul. Pomianowskiego 11. Jest to wolny obecnie lokal.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Środki finansowe ze sprzedaży tego mieszkania mają zasilić fundusz na adaptację lokali socjalnych.

Prawdopodobnie jest to ostatnie mieszkanie do sprzedaży w tym budynku. I wówczas bonifikata zgodnie z uchwałą Rady wynosiłaby 98 % wartości, czyli nabywca kupiłby za 2% wartości.

3) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych będących w użytkowaniu wieczystym

Kierownik Barbara Piłat – Do sprzedaży przeznaczono nieruchomości gruntowe położone w Koronowie, które są w użytkowaniu wieczystym. Wieczyści użytkownicy tych gruntów wystąpili z wnioskiem o ich nabycie na własność.

4) nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo

Kierownik Barbara Piłat – Tutaj będziemy prosić Państwa o wyrażenie zgody na nabycie przez Gminę Koronowo gruntów położonych w Koronowie, Wtelnie i Lucimiu. Grunty te stanowią drogi dojazdowe (we Wtelnie) teren stanowiący parking w Koronowie przy ul. Tucholskiej, grunt pod wiatę przystankową w Lucimiu oraz poprawią skręt drogi przy wyjeździe z miasta w stronę obwodnicy Koronowa.

**Ad. 4.**

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński odczytał pismo Burmistrza Koronowa z dnia 12.08.2010 r. – odpowiedź na wniosek Komisji. Pismo stanowi załącznik nr 3 protokołu.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński o godzinie 10.45 zamknął posiedzenie Komisji.

  
Protokołowała:  
Adela Rojek

  
**Przewodniczący Komisji**  
**Tomasz Poraziński**